
Nachkommen von Peter Mathias van Sandten

Generation 1

1. PETER MATHIAS1 VAN SANDTEN . Er verstarb in Leuth. Er hat ANNA CATHARINA SCHÜNDELEN

geheiratet. Sie verstarb in Leuth.

Peter Mathias van Sandten und Anna Catharina Schündelen hatten folgende Kinder:

i. PETER WILHELM2 VAN SANTEN wurde im Jahr 1799 in Leuth geboren. Er heiratete (1)
ANNA CATHARINA PELMDER, die Tochter von Peter Pelmter und Anna Catharina
Weyers, am 30 Jun 1829 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1799 in Hinsbeck
geboren. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA SIBILLA POLFERS, die Tochter von
Wilhelm Polfers und Catharina Thodam, am 09 Feb 1839 in Hinsbeck. Sie wurde im
Jahr 1786 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (3) ANNA CATHARINA MEVIßEN, die
Tochter von Johann Peter Mevißen und Anna Catharina Mevißen, am 29 Apr 1848
in Hinsbeck. Sie wurde am 23 Apr 1803 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 08
Nov 1888 in Hinsbeck.

2. ii. LEONARD VAN SANTEN wurde im Jahr 1804 in Leuth geboren. Er heiratete (1) MARIA

GERTRUD KEßELS, die Tochter von Johann Mathias Keßels und Maria Elisabeth
Hoenen, am 02 Sep 1853 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1800 in Hinsbeck geboren.
Er heiratete (2) MARIA MECHTILD NOOTEN, die Tochter von Theodor Nooten und
Anna Catharina Gruyteser, am 30 Okt 1836 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1814 in
Leuth geboren.

3. iii. MARIA LUCIA VAN SANTEN wurde im Jahr 1810 in Leuth geboren. Sie verstarb am 10
Okt 1888 in Leuth auf der Locht 248. Sie heiratete Peter Conrad Dückers, der
Sohn von Peter Dückers und Maria Elisabeth Strucken, am 01 Jul 1843 in Leuth. Er
wurde im Jahr 1807 in Leuth geboren.

4. iv. HEINRICH WINAND VAN SANDTEN wurde im Jahr 1814 in Leuth geboren. Er verstarb
am 31 Mrz 1885 in Leuth auf der Leutherheide58. Er heiratete Johanna Thielen, die
Tochter von Mathias Thielen und Elisabeth Nooten, am 12 Apr 1849 in Leuth. Sie
wurde im Jahr 1812 in Leuth geboren.

v. ANNA MARIA VAN SANDTEN wurde im Jahr 1816 in Leutherheide Barlo geboren. Sie
verstarb am 19 Apr 1900 in Süchteln am Dornbusch. Sie heiratete Johann Gottfried
Kox, der Sohn von Petrus Jacobus Kox und Anna Catharina Berger, am 07 Mai
1867 in Süchteln. Er wurde am 11 Dez 1820 in Süchteln Section Dornbusch
geboren. Er verstarb am 27 Dez 1876 in Süchteln am Dornbusch.

vi. PETER JOHANN VAN SANDTEN wurde im Jahr 1818 in Leuth geboren. Er verstarb am
23 Mrz 1877 in Leuth am Branfd 217.

Generation 2

2. LEONARD2 VAN SANTEN (Peter Mathias1 van Sandten) wurde im Jahr 1804 in Leuth geboren. Er
heiratete (1) MARIA GERTRUD KEßELS, die Tochter von Johann Mathias Keßels und Maria Elisabeth
Hoenen, am 02 Sep 1853 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1800 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (2)
MARIA MECHTILD NOOTEN, die Tochter von Theodor Nooten und Anna Catharina Gruyteser, am 30
Okt 1836 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1814 in Leuth geboren.

Leonard van Santen und Maria Mechtild Nooten hatten folgendes Kind:

5. i. ANNA CATHARINA3 VAN SANTEN wurde am 28 Okt 1844 in Leuth geboren. Sie
verstarb am 04 Apr 1890 in Breyell Bahnhofstraße 38. Sie heiratete Wilhelm Joseph
Gruteser, der Sohn von Peter Conrad Gruteser und Maria Agnes Waßen, am 19
Jan 1880 in Breyell. Er wurde am 30 Apr 1843 in Breyell geboren. Er verstarb am
16 Nov 1898 in Breyell Bahnhofstraße 37.

3. MARIA LUCIA2 VAN SANTEN (Peter Mathias1 van Sandten) wurde im Jahr 1810 in Leuth geboren.
Sie verstarb am 10 Okt 1888 in Leuth auf der Locht 248. Sie heiratete Peter Conrad Dückers, der
Sohn von Peter Dückers und Maria Elisabeth Strucken, am 01 Jul 1843 in Leuth. Er wurde im Jahr
1807 in Leuth geboren.

Peter Conrad Dückers und Maria Lucia van Santen hatten folgende Kinder:
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Generation 2 (Fortsetzung)

i. CATHARINA ELISABETH3 DÜCKERS wurde am 29 Jun 1844 in Leuth geboren. Sie
heiratete Joseph Ludwig Böttges, der Sohn von Mathias Böttges und Christer?
Baths, am 12 Mai 1876 in Corschenbroich. Er wurde am 04 Feb 1842 in
Corschenbroich geboren.

6. ii. PETER MATHIAS DÜCKERS wurde am 18 Dez 1846 in Leuth geboren. Er heiratete
Anna Catharina Schrörs, die Tochter von Dominicus Schrörs und Adelgunde
Elisabeth Derix, am 25 Nov 1872 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1848 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 07 Nov 1884 in Leuth auf der Locht 249.

4. HEINRICH WINAND2 VAN SANDTEN (Peter Mathias1) wurde im Jahr 1814 in Leuth geboren. Er
verstarb am 31 Mrz 1885 in Leuth auf der Leutherheide58. Er heiratete Johanna Thielen, die
Tochter von Mathias Thielen und Elisabeth Nooten, am 12 Apr 1849 in Leuth. Sie wurde im Jahr
1812 in Leuth geboren.

Heinrich Winand van Sandten und Johanna Thielen hatten folgende Kinder:

7. i. ANNA ELISABETH3 VAN SANDTEN wurde am 13 Mrz 1850 in Leuth geboren. Sie
heiratete (1) HEINRICH MARTIN SCHROERS, der Sohn von Dominicus Schroers und
Alegonda Dericks, am 16 Aug 1879 in Leuth. Er wurde am 21 Mrz 1846 in Bracht
geboren. Sie heiratete (2) PETER PAUL NELIßEN, der Sohn von Theodor Nelissen
und Gertrud Neuenhaus, am 20 Nov 1874 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1850 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 28 Mai 1876 in Süchteln am Dornbusch.

8. ii. PETER MATHIAS VAN SANTEN wurde am 26 Jul 1860 in Leuth geboren. Er heiratete
Anna Catharina Jansen, die Tochter von Jacob Janssen und Anna Margaretha
Müllers, am 21 Okt 1895 in Lobberich. Sie wurde am 06 Feb 1871 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 09 Dez 1920 in Breyell Lobbericherstraße 52.

9. iii. ADELGUNDE VAN SANTEN wurde am 19 Mrz 1858 in Leuth geboren. Sie verstarb am
10 Sep 1897 in Lobberich. Sie heiratete Quirin Theodor Jansen, der Sohn von
Peter Johann Quirin Jansen und Maria Adelgunde Deutges, am 14 Jan 1887 in
Dülken. Er wurde am 14 Jan 1855 in Lobberich geboren.

Generation 3

5. ANNA CATHARINA3 VAN SANTEN (Leonard2, Peter Mathias1 van Sandten) wurde am 28 Okt 1844 in
Leuth geboren. Sie verstarb am 04 Apr 1890 in Breyell Bahnhofstraße 38. Sie heiratete Wilhelm
Joseph Gruteser, der Sohn von Peter Conrad Gruteser und Maria Agnes Waßen, am 19 Jan 1880
in Breyell. Er wurde am 30 Apr 1843 in Breyell geboren. Er verstarb am 16 Nov 1898 in Breyell
Bahnhofstraße 37.

Wilhelm Joseph Gruteser und Anna Catharina van Santen hatten folgende Kinder:

i. ANNA MARIA AGNES4 GRUTESER wurde am 09 Jul 1881 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 15 Feb 1907 in Breyell Josefstraße 12.

ii. TOCHTER GRUTESER wurde am 07 Feb 1883 in Breyell geboren. Sie verstarb am 07
Feb 1883 in Breyell Bahnhofstraße 37.

6. PETER MATHIAS3 DÜCKERS (Maria Lucia2 van Santen, Peter Mathias1 van Sandten) wurde am 18
Dez 1846 in Leuth geboren. Er heiratete Anna Catharina Schrörs, die Tochter von Dominicus
Schrörs und Adelgunde Elisabeth Derix, am 25 Nov 1872 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1848 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 07 Nov 1884 in Leuth auf der Locht 249.

Peter Mathias Dückers und Anna Catharina Schrörs hatten folgende Kinder:

i. ELISABETH4 DÜCKERS wurde im Aug 1876 in Leuth geboren. Sie verstarb am 03 Okt
1877 in Leuth.

ii. HEINRICH DÜCKERS wurde im Mrz 1884 in Leuth geboren. Er verstarb am 30 Jul
1884 in Leuth auf der Locht 249.

7. ANNA ELISABETH3 VAN SANDTEN (Heinrich Winand2, Peter Mathias1) wurde am 13 Mrz 1850 in
Leuth geboren. Sie heiratete (1) HEINRICH MARTIN SCHROERS, der Sohn von Dominicus Schroers
und Alegonda Dericks, am 16 Aug 1879 in Leuth. Er wurde am 21 Mrz 1846 in Bracht geboren. Sie
heiratete (2) PETER PAUL NELIßEN, der Sohn von Theodor Nelissen und Gertrud Neuenhaus, am

Samstag, 13. Juli 2024Seite 2 von 4



Generation 3 (Fortsetzung)

20 Nov 1874 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1850 in Lobberich geboren. Er verstarb am 28 Mai
1876 in Süchteln am Dornbusch.

Heinrich Martin Schroers und Anna Elisabeth van Sandten hatten folgende Kinder:

i. PETER HEINRICH4 SCHROERS wurde am 09 Feb 1884 in Dülken Bistard 17 geboren.

ii. PETER JOHANN SCHROERS wurde am 29 Apr 1886 in Dülken Bistard 17 geboren.

iii. PETER MATHIAS SCHROERS wurde am 12 Mrz 1888 in Dülken Bistard 17 geboren. Er
verstarb am 15 Mai 1970 in Aachen.

Peter Paul Nelißen und Anna Elisabeth van Sandten hatten folgende Kinder:

i. GERTRUD JOHANNA4 NELIßEN wurde am 28 Feb 1875 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 04 Mrz 1885 in Dülken Bistard 17.

ii. AGNES NELIßEN wurde am 13 Mrz 1876 in Süchteln am Dornbusch geboren.

8. PETER MATHIAS3 VAN SANTEN (Heinrich Winand2 van Sandten, Peter Mathias1 van Sandten) wurde
am 26 Jul 1860 in Leuth geboren. Er heiratete Anna Catharina Jansen, die Tochter von Jacob
Janssen und Anna Margaretha Müllers, am 21 Okt 1895 in Lobberich. Sie wurde am 06 Feb 1871
in Lobberich geboren. Sie verstarb am 09 Dez 1920 in Breyell Lobbericherstraße 52.

Peter Mathias van Santen und Anna Catharina Jansen hatten folgende Kinder:

10. i. ANNA4 VAN SANDTEN wurde am 04 Apr 1904 in Breyell geboren. Sie heiratete
Wilhelm Busch, der Sohn von Karl Jakob Busch und Anna Elisabeth Klevers, am
27 Jan 1933 in Breyell. Er wurde am 20 Mrz 1902 in Breyell geboren. Er verstarb
am 09 Jun 1944 in Sallenelles an der Orne, F.

ii. ANNA KATHARINA VAN SANDTEN wurde am 14 Okt 1900 in Breyell geboren.

iii. LEONHARD VAN SANDTEN wurde am 01 Mrz 1903 in Breyell geboren. Er verstarb am
10 Jan 1904 in Breyell Lobbericherstraße 52.

iv. ROSA VAN SANDTEN wurde am 02 Sep 1908 in Breyell geboren. Sie verstarb am 30
Jun 1957 in Lobberich. Sie hat GÜNTER ZILLESSEN geheiratet. Er wurde am 03 Feb
1902 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb im Jahr 1938 in Lobberich.

v. ADELGUNDE VAN SANDTEN wurde am 09 Apr 1910 in Breyell geboren. Sie heiratete
Franz Heinrich Thißen, der Sohn von Franz Josef Thißen und Maria Hubertina
Adelgunde van den Broek, am 01 Jun 1937 in Breyell. Er wurde am 22 Dez 1909 in
Breyell geboren. Er verstarb am 15 Okt 1966 in Viersen.

9. ADELGUNDE3 VAN SANTEN (Heinrich Winand2 van Sandten, Peter Mathias1 van Sandten) wurde am
19 Mrz 1858 in Leuth geboren. Sie verstarb am 10 Sep 1897 in Lobberich. Sie heiratete Quirin
Theodor Jansen, der Sohn von Peter Johann Quirin Jansen und Maria Adelgunde Deutges, am 14
Jan 1887 in Dülken. Er wurde am 14 Jan 1855 in Lobberich geboren.

Quirin Theodor Jansen und Adelgunde van Santen hatten folgende Kinder:

11. i. THEODORA ELISABETH4 JANSEN wurde am 16 Okt 1887 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Wilhelm Weyand, der Sohn von Josef Weyand und Anna Catharina
Fenners, am 04 Apr 1913 in Lobberich. Er wurde am 01 Jun 1884 in Dülken
Mathiasstraße 5 geboren. Er verstarb im Jahr 1939 in Lobberich No.14.

ii. CATHARINA ADELGUNDE JANSEN wurde am 24 Dez 1888 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 07 Okt 1960 in Krefeld. Sie heiratete Wilhelm Josef Beckers, der Sohn
von Caspar Joseph Beckers und Dorothea Maria Wilhelmina Köpp, am 05 Aug
1912 in Lobberich. Er wurde am 28 Apr 1889 in Viersen geboren. Er verstarb am 19
Okt 1939 in Lobberich.

iii. MATHIAS QUIRIN HEINRICH JANSEN wurde im Jahr 1890 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 27 Jul 1915 in Prachwitz in Rußland.

Generation 4

10. ANNA4 VAN SANDTEN (Peter Mathias3 van Santen, Heinrich Winand2, Peter Mathias1) wurde am 04
Apr 1904 in Breyell geboren. Sie heiratete Wilhelm Busch, der Sohn von Karl Jakob Busch und
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Generation 4 (Fortsetzung)
Apr Breyell geboren.
Anna Elisabeth Klevers, am 27 Jan 1933 in Breyell. Er wurde am 20 Mrz 1902 in Breyell geboren.
Er verstarb am 09 Jun 1944 in Sallenelles an der Orne, F.

Wilhelm Busch und Anna van Sandten hatten folgende Kinder:

i. CATHARINA ELISABETH5 BUSCH wurde am 09 Apr 1933 in Breyell geboren.

ii. WILHELM KARL BUSCH wurde am 18 Mai 1936 in Breyell geboren.

11. THEODORA ELISABETH4 JANSEN (Adelgunde3 van Santen, Heinrich Winand2 van Sandten, Peter
Mathias1 van Sandten) wurde am 16 Okt 1887 in Lobberich geboren. Sie heiratete Wilhelm
Weyand, der Sohn von Josef Weyand und Anna Catharina Fenners, am 04 Apr 1913 in Lobberich.
Er wurde am 01 Jun 1884 in Dülken Mathiasstraße 5 geboren. Er verstarb im Jahr 1939 in
Lobberich No.14.

Wilhelm Weyand und Theodora Elisabeth Jansen hatten folgendes Kind:

i. SOHN5 WEYAND wurde am 20 Jan 1914 in Lobberich geboren. Er verstarb am 20
Jan 1914 in Lobberich.
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